

Informacja dodatkowa do raportu okresowego (SA-QSr) Grupy Cersanit za III kwartał 2006 r.

I. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w szczególności informację o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości, oraz informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach aktualizujących wartości składników aktywów.

1. Nowelizacja Ustawy o Rachunkowości (Dz. U. nr.213 z 2004 r. poz. 2155) nałożyła obowiązek sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF przyjętymi przez UE. Organy zatwierdzające sprawozdania Grupy Cersanit S.A. oraz jednostek zależnych wchodzących w skład Grupy zdecydowały o sporządzaniu sprawozdań jednostkowych przez Cersanit S.A. oraz przez podmioty zależne wg uregulowań MSSF.

Oświadczenie o zgodności.

Niniejsze jednostkowe oraz skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), przyjętymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF)

2. Zasady rachunkowości.

a.1. Aktywa trwałe

- Wartości niematerialne i prawne są wyceniane wg cen nabycia i wykazywane w bilansie w wartości netto. Amortyzacja wartości dokonywana jest metodą liniową w okresie użytkowania wynikającego z tytułu prawnego i stawek rocznych ustalonych przez spółki, od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wartość wprowadzono do ewidencji. Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania nie są amortyzowane i podlegają corocznemu testowi na utratę wartości.
- Rzeczowe aktywa trwałe obejmują środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wyceniane wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, z uwzględnieniem pomniejszenia o zakumulowaną amortyzację oraz zakumulowane odpisy z tytułu utraty wartości. Cena nabycia, koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmuje koszty finansowania zewnętrznego. Amortyzacja, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych w budowie, dokonywana jest metodą liniową wg stawek rocznych ustalonych przez spółki.

Grupa I – stawki od 2,5% do 10%

Grupa IV – stawki od 8% do 20%

Grupa V – stawki od 6,5% do 14%

Grupa VI – stawki od 8,5% do 23,5%

Grupa VII – stawki od 6,7% do 20%

Grupa VIII – stawki od 13,3% do 20%

Amortyzacji nie podlegają środki przeznaczone do sprzedaży.

Do pozycji nieznaczących (przedmioty niskocenne) stosuje się rozwiązania uproszczone – całą wartość księgujemy w koszty zużycia materiałów w momencie przekazania do użytkowania.

Rzeczowe aktywa trwałe usuwane są z bilansu w momencie zbycia lub likwidacji; zyski lub straty, wynikające z usunięcia, księgowane są w rachunku zysków i strat w okresie, w którym dokonano usunięcia.

- Aktywa finansowe w pozostałych jednostkach – udziały i akcje, wyceniane są w cenie nabycia przy uwzględnieniu korekt z tytułu trwałej utraty wartości.
- Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe – aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzone są na ujemne różnice przejściowe w wysokości kwoty do odliczenia od podatku dochodowego w przyszłości.

a.2. Aktywa obrotowe

- Materiały i towary wyceniane są w cenach zakupu, a surowce wg cen nabycia, nie wyższych od ich cen sprzedaży netto; towary w handlu detalicznym wg cen detalicznych. Produkty i produkty w toku wyceniane są wg rzeczywistego kosztu wytworzenia. Rozchody dokonywane są wg metody FiFo.

Zakup i rozchód towarów handlowych w spółce dominującej, dokonywany jest pod konkretne zamówienie sprzedażowe, z pominięciem magazynu, bezpośrednio do kontrahenta.
Odpisy utraty wartości zapasów dokonywane są w pozostałe koszty operacyjne, do wysokości ceny sprzedaży netto indywidualnych pozycji.

- Należności krótkoterminowe wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty. Na dzień bilansowy ww. należności wyceniane są z zachowaniem ostrożności (pomniejszane są o odpisy aktualizujące). Udzielone pożyczki wyceniane są w skorygowanej cenie nabycia.
- Należności zagraniczne wyceniane są wg średniego kursu NBP obowiązującego na dzień transakcji. Na dzień bilansowy należności w walutach obcych wyceniane są wg średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy.
- Środki pieniężne oraz ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w kasie, na rachunkach bankowych, lokaty, papiery wartościowe o terminie zapadalności do trzech miesięcy. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych w walucie polskiej wyceniane są w wartości nominalnej.
- Środki pieniężne w walucie obcej wyceniane są po kursie kupna lub sprzedaży stosowanym przez bank, z którego usług korzystają spółki, na dzień zapłaty należności lub zobowiązań. Na dzień bilansowy ww. środki wyceniane są wg kursu zamknięcia – średniego kursu NBP na dzień bilansowy.
- Inwestycje krótkoterminowe – obligacje wyceniane są w cenie nabycia, czyli wartości godziwej uiszczonej zapłaty. Na dzień bilansowy obligacje wyceniane są w wartości godziwej.
- Pożyczki wyceniane są w wartości godziwej tj. kwota udzielonej pożyczki została powiększona o odsetki określone w umowie i wyliczone za okres od dnia udzielenia pożyczki do końca okresu sprawozdawczego. Odsetki zostały odniesione na wynik finansowy okresu, którego dotyczą.
- Krótkoterminowe rozliczenia kosztów ujmowane są w wysokości kosztów rzeczywiście poniesionych; czas rozliczenia nie przekracza 1 roku.

a.3. Kapitały własne.

- Kapitał podstawowy (akcyjny) wykazywany jest w księgach rachunkowych w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji.
- Kapitał zapasowy tworzony jest zgodnie ze statutami Spółek z odpisów z zysku rocznego netto, z nadwyżki sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej, oraz kwot pochodzących z aktualizacji wyceny, dotyczących rozchodowanych środków trwałych (sprzedaż, likwidacja itp.).

a.4. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

- rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmuje się w wysokości kwoty podatku wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z wystąpieniem dodatnich różnic przejściowych.
- rezerwa na odprawy emerytalne wyliczona jest metodą aktuarialną
- pozostałe rezerwy obejmują przewidywane, wiarygodnie oszacowane, lecz nie poniesione wydatki.
- zobowiązania w walucie polskiej wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty
- zobowiązania zagraniczne wyceniane są wg średniego kursu NBP, obowiązującego na dzień transakcji. Na dzień bilansowy zobowiązania w walutach obcych wyceniane są wg średniego kursu NBP na dzień bilansowy.
- Kredyty w walucie obcej wyceniane są po kursie sprzedaży (uruchomienie) lub kupna (spłata), stosowanym przez bank, z którego usług korzystają spółki, na dzień operacji gospodarczych. Na dzień bilansowy zobowiązania z tytułu kredytu w walutach obcych wyceniane są wg średniego kursu NBP na dzień bilansowy.
- zobowiązania finansowe – dłużne papiery wartościowe wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień bilansowy wyceniane są w skorygowanej cenie nabycia.

a.5. Wynik finansowy

- Spółki stosują układ kalkulacyjny kosztów z uwzględnieniem „zasady współmierności przychodów i kosztów” oraz „zasady ostrożnej wyceny bilansowej”. Zaprezentowane w rachunku zysków i strat przychody ze sprzedaży wyrobów, towarów i usług, wykazywane są w wartości netto, czyli po potrąceniu podatku od towarów i usług (VAT), w momencie, gdy ryzyko i korzyści zostały przeniesione na kupującego. Koszty operacyjne są księgowane w okresie, którego dotyczą.
Przychody z tytułu odsetek są ujmowane z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej i wykazywane w rachunku zysków i strat.

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w rachunku zysków i strat w okresie, w którym je poniesiono z wyjątkiem kosztów aktywowanych, stanowiących cenę nabycia lub koszt wytworzenia składników aktywów.

a.6. Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. Podatek bieżący stanowi zobowiązanie podatkowe z tytułu opodatkowania dochodu za dany rok zgodnie z przepisami podatkowymi.

a.7. Zasady konsolidacji

- Konsolidacja sprawozdań finansowych dokonywana jest metodą pełną. Jednostka dominująca i jednostki powiązane stosują jednakowe metody wyceny aktywów i pasywów, oraz jednakowe zasady sporządzania sprawozdań finansowych.
- Sprawozdania finansowe „Cersanit Invest” Sp. z o.o., „Cersanit Luxembourg” S.A.R.L., „Cersanit Cyprus Limited” nie są sporządzane wg MSSF, ale zostały przekształcone na MSSF do celów konsolidacji. W sprawozdaniu skonsolidowanym eliminowane są między innymi wewnątrzgrupowe przychody i koszty, wartości udziałów jednostki dominującej w jednostkach zależnych. Sprawozdanie przedstawicielstw zagranicznych i spółek zagranicznych przeliczane są na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP, obowiązującego na dzień bilansowy, dane z rachunku zysków i strat wg średnich kursów jakie obowiązywały w poszczególnych miesiącach roku obrachunkowego.

a.8. Walutą funkcjonalną jest złoty. Sprawozdanie finansowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzane jest w tysiącach złotych.

3.

a) w III kw 2006 r. nie dokonano odpisów wartości zapasów oraz nie odwrócono odpisów dokonanych.

b) w III kw 2006 r. nie dokonano odpisów rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych.

Utworzono odpis na należności w kwocie :

1 516 tys. zł

Odwrócono odpis na należności w kwocie :

19 tys. zł

c) Spółka Cersanit S.A. i spółki zależne nie mają obowiązku tworzenia rezerwy na koszty restrukturyzacji.

d) w III kw.2006 r w Grupie Cersanit S.A. wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych wyniosły:29 927tys. zł;

wartość zbytych środków trwałych wyniosła :

11 378 tys. zł

e) zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych na 30.09.06 wynoszą

27 543 tys. zł

f) nie wystąpiły korekty błędów poprzednich okresów.

g) nie wystąpiło naruszenie postanowień umów dotyczących udzielonych pożyczek.

h) transakcje Cersanit S.A. z jednostkami zależnymi w tys. zł.

	Cersanit I Sp.z o.o.	Cersanit II S.A.	Cersanit III S.A.	Cersanit Invest LLC	Cersanit Cyprus
Należności na 30.09.06	16 758	885	4 458	0	0
Zobowiązania na 30.09.06	48 224	14 849	77 746	441	0
Przychody od jedn. pow.zaIII kw	2 940	726	3 654	120	23
Koszty za III kw 06	67 934	20 726	104 356	441	0

Skonsolidowany raport kwartalny obejmuje wszystkie spółki tworzące Grupę Cersanit:

- Cersanit S.A.
- Cersanit I Sp. z o.o.
- Cersanit II S.A.
- Cersanit III S.A.
- Cersanit Invest Sp. z o.o. (Ukraina)
- Cersanit Ukraina Sp. z o.o. (Ukraina)
- Cersanit Luxembourg S.A.R.L.
- Cersanit Cyprus Limited

4. W III kw. 2006 r. w Grupie Cersanit:

- a) utworzono odpis aktualizujący należności na kwotę 1.516 tys. zł.
- b) rozwiązano odpis aktualizujący należności na kwotę 19 tys. zł.
- c) utworzono rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 2.445 tys. zł.
- d) rozwiązano rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 2.669 tys. zł.
- e) utworzono aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 3.975 tys. zł.
- f) rozwiązano aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 3.817 tys. zł.
- g) utworzono rezerwę na przyszłe zobowiązania, dotyczącą kosztów okresu niezafakturowanych, na kwotę 22.911 tys. zł.
- h) rozwiązano rezerwę na przyszłe zobowiązania, dotyczącą kosztów okresów niezafakturowanych, na kwotę 15.513 tys. zł.
- i) rozwiązano odpis aktualizujący zapasy na kwotę 190 tys. zł.
- j) utworzono rezerwę na świadczenia emerytalne na kwotę 6 tys. zł.

II. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mającym znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Patrz pkt VIII Informacji dodatkowej.

III. Informacje o przychodach i wynikach przypadających na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne.

Spółka prowadzi działalność w branży wyposażenia łazienek. Artykuły tworzące ofertę handlową firmy adresowane są do konsumentów przeprowadzających inwestycje budowlane (budowa domu, remont mieszkania, itp.). Spółka stosuje podobne metody dystrybucji towarów wchodzących w skład jej oferty. Produkty Grupy Cersanit charakteryzują się zbliżonym poziomem zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych.

Cersanit S.A. z powodzeniem realizuje strategię rozwoju eksportu. Spółka plasuje towary w środowiskach ekonomicznych, które nie różnią się od siebie w sposób istotny pod względem ryzyka oraz charakteryzują się porównywalnym poziomem rentowności.

IV. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

Poziom sprzedaży towarów Cersanit S.A., podobnie jak i większości materiałów budowlanych, podlega w ciągu roku wahaniom sezonowym.

Największą intensywność sprzedaży branża reprezentowana przez Cersanit S.A. odnotowuje w miesiącach od maja do października.

Mniejsza intensywność sprzedaży charakteryzuje miesiące od listopada do kwietnia.

V. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W III kwartale 2006 roku Cersanit S.A. pozyskiwał środki na finansowanie swojej działalności między innymi poprzez emisję obligacji krótkoterminowych.

Łączna wartość nominalna emisji obligacji przeprowadzonych w ww. okresie wyniosła 2.081.250.000 PLN

Wszystkie obligacje przypadające do wykupu w III kwartale 2006 roku zostały wykupione w terminie.

Na dzień 30.09.2006 r. wartość nominalna obligacji wynosiła 240.280.000 PLN.

VI. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Za okres sprawozdawczy nie były wypłacane ani deklarowane dywidendy.

VII. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdania finansowe, nieuwjętych w tych sprawozdaniach, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki i Grupy Cersanit.

W dniu 3 października 2006 r. Cersanit S.A. podpisał z Agencją Prywatyzacji Skarbu Państwa Rumunii (AVAS) aneks nr 3 (tzw. umowę nowacyjną) do umowy prywatyzacyjnej z dnia 28.12.2001 r.

Wraz z podpisaniem powyższej umowy spełnione zostały warunki zawieszające, pod którymi w dniu 26 czerwca 2006 r. Cersanit S.A. zawarł ze Stowarzyszeniem Pracowników Romanceram S.A. z siedzibą w Roman w Rumunii (Sprzedający) umowę, na podstawie której Cersanit S.A. nabył od Sprzedającego 77,85% akcji Romanceram S.A. z siedzibą w Roman w Rumunii, dających prawo do 77,85% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki.

Cenę nabycia akcji strony ustaliły na 2.314.000 EUR, co stanowi równowartość 9.159.043,40 PLN według kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 3 października 2006 r. (1 EUR = 3,9581 PLN).

Cersanit S.A. przejął zobowiązania Sprzedającego do przekazania środków finansowych na rzecz Romanceram S.A., w drodze podwyższenia kapitału Romanceram S.A., z którego to podwyższenia środki zostaną przeznaczone na cele inwestycyjne. Zobowiązania te wynikają z wyżej wymienionej umowy prywatyzacyjnej, zawartej pomiędzy Agencją Prywatyzacji Skarbu Państwa Rumunii (AVAS) a Sprzedającym, na podstawie której Sprzedający nabył ww. akcje Romanceram S.A.

Powyższe zobowiązania szacowane są na ok. 2,4 mln USD. Zabezpieczeniem wykonania przez Cersanit S.A. ww. zobowiązań jest zastaw na nabytych akcjach Romanceram S.A., ustanowiony na rzecz Agencji Prywatyzacji Skarbu Państwa Rumunii (AVAS).

Romanceram S.A. uzyskuje większość przychodów z produkcji i sprzedaży ceramiki sanitarnej.

Nabycie Romanceram S.A. wpisuje się w strategię Cersanit S.A., zakładającą budowę silnej organizacji gospodarczej działającej na rynku europejskim.

VIII. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

Patrz pkt VII Informacji dodatkowej.

IX. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Informacja o stanie zobowiązań warunkowych zamieszczona została w załączonym sprawozdaniu SAQSr., w części „pozycje pozabilansowe”.

X. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników za dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Cersanit S.A. nie publikował prognoz na 2006 r.

XI. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Wyszczególnienie	Stan na 14.08.2006 r. (dzień przekazania ostatniego raportu kwartalnego)	Stan na 14.11.2006 r. (dzień przekazania raportu za III kw. 2006 r.)	
		Liczba akcji oraz głosów na WZA	% udział w kapitale zakładowym oraz % udział w ogólnej liczbie głosów na WZA
Michał Sołowow	48,85%	64.946.150	48,85%
ING Nationale Nederlanden Polska OFE	5,20%	6.907.670	5,20%
OFE PZU Złota Jesień	5,16%	6.857.500	5,16%
CU OFE	-	6.827.532	5,14%

XII. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta, zgodnie z posiadanymi przez emitenta informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Wyszczególnienie	Funkcja	Stan na 14.08.2006 r. (dzień przekazania ostatniego raportu kwartalnego)	Zwiększenie stanu posiadania w okresie od 14.08.2006 r. do 14.11.2006 r.	Zmniejszenie stanu posiadania w okresie od 14.08.2006 r. do 14.11.2006 r.	Stan na 14.11.2006 r. (dzień przekazania raportu za III kw. 2006 r.)
Artur Kłoczko	Przewodniczący Rady Nadzorczej	0,84%	-	-	0,84%

XIII. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Dnia 10 kwietnia 2000r. Spółka podała do wiadomości publicznej w formie raportu bieżącej informację, iż w dniu 7 kwietnia 2000r. pełnomocnik Cersanit S.A. złożył w imieniu Spółki pozew o odszkodowanie z tytułu nienależytego wykonania kontraktu przeciwko firmie Societa Impianti Termoelettrici Industriali SpA Via Sempione 82, Marano Ticino, we Włoszech. Pozew został złożony w Międzynarodowym Centrum Arbitrażowym Austriackiej Federalnej Izby Gospodarczej (Internacional Arbitral Centre of the Austrian Federal Economic Chamber) w Wiedniu. Podana wartość przedmiotu sporu wyniosła 10.623.148,10 DM (5.431.529,38 Euro).

Obecnie przedmiotowa sprawa jest w toku przed austriackim sądem powszechnym.

XIV. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łącznie wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 tys. euro – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez emitenta lub jednostkę od niego zależną.

1. W dniu 4 lipca 2006 r. Cersanit S.A. zawarł z podmiotem zależnym – Cersanit Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Nowogradzie Wołyńskim na Ukrainie umowę o aranżację i poręczenie gwarancji bankowej Calyon S.A. Oddział w Polsce, na równowartość w USD kwoty 6.600.000 UAH (co stanowi równowartość 4.115.100 PLN według kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 29.09.2006 r.), stanowiącej zabezpieczenie zapłaty przez Cersanit Invest Sp. z o.o. zobowiązań z umowy o prace budowlane dotyczące budowy fabryk wyrobów ceramicznych na Ukrainie.

2. W dniu 23 sierpnia 2006 r. Zarząd Spółki otrzymał informację o zarejestrowaniu przez Narodowy Bank Ukrainy niżej wymienionych umów pożyczki z dnia 9 sierpnia 2006 r., zawartych pomiędzy Cersanit Cyprus Limited z siedzibą w Nikozji (podmiot zależny od Cersanit S.A.), jako pożyczkodawcą, a Cersanit Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Nowogradzie Wołyńskim na Ukrainie (podmiot zależny od Cersanit S.A.), jako pożyczkobiorcą:

1)umowa pożyczki na kwotę 18.000.000 EUR (co stanowi równowartość 69.611.400 PLN według kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 9 sierpnia 2006 r.), z terminem spłaty do 31 marca 2017 roku;

2)umowa pożyczki na kwotę 10.000.000 EUR (co stanowi równowartość 38.673.000 PLN według kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 9 sierpnia 2006 r.), z terminem spłaty do 31 grudnia 2010 roku.

Celem powyższych pożyczek jest finansowanie wydatków związanych z budową fabryk wyrobów ceramicznych w Nowogradzie Wołyńskim na Ukrainie.

3. W dniu 2 października 2006 r. została podpisana umowa generalna o współpracy pomiędzy Cersanit S.A., z jednej strony, a jej krajowymi podmiotami zależnymi (tj. Cersanit I Sp. z o.o. z siedzibą w Krasnymstawie, Cersanit II S.A. z siedzibą w Starachowicach i Cersanit III S.A. z siedzibą w Wałbrzychu), z drugiej strony.

Umowa reguluje warunki współpracy Cersanit S.A. z ww. spółkami, związane z dystrybucją przez Cersanit S.A. towarów tych spółek.

Umowa weszła w życie z dniem 2 października 2006 r. i zastąpiła dotychczasowe dwustronne umowy zawarte pomiędzy Cersanit S.A. a ww. podmiotami, dotyczące wyżej wspomnianego zakresu współpracy.

4. W dniu 24 października 2006 r. Cersanit S.A., jako pożyczkodawca, podpisał z podmiotem zależnym – Cersanit Cyprus Limited z siedzibą w Nikozji, jako pożyczkobiorcą, umowę pożyczki na prowadzenie działalności gospodarczej, na kwotę 1.500.000 EUR (co stanowi równowartość 5.807.850 PLN wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 24.10.2006 r.), z terminem spłaty do 30 października 2007 r.

Łączna wartość umów zawartych w ostatnich 12 miesiącach przez Cersanit S.A. z Cersanit Cyprus Limited, łącznie z umową o której mowa powyżej, wyniosła 5.650.000 EUR, (co stanowi równowartość 21.876.235 PLN według kursu średniego NBP ogłoszonego w dniu 24.10.2006 r.). Umową o największej wartości, spośród umów wyżej wspomnianych, jest umowa zawarta w dniu 5 października 2006 r. na kwotę 1.700.000 EUR (co stanowi równowartość 6.582.230 PLN według kursu średniego NBP ogłoszonego w dniu 24.10.2006 r.).

XV. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

W dniu 21 lipca 2006 r. Cersanit S.A. udzielił poręczenia spłaty kredytu w rachunku bieżącym, w kwocie 6.300.000 UAH (co stanowi równowartość 3.928.050 PLN według kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 29.09.2006 r.), udzielonego podmiotowi zależnemu Cersanit S.A. - Cersanit Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Nowogradzie Wołyńskim na Ukrainie przez JSC Calyon Bank Ukraine. Termin spłaty kredytu upływa 30 listopada 2006 r.

Dodatkowo: patrz pkt XIV.1. Informacji dodatkowej.

XVI. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

1. W dniu 15 września 2006 roku Cersanit S.A. podpisał z Credit Suisse First Boston Ceramic Partners (Poland) S.a.r.l („CSFBCP”) umowę nabycia 7 965 181 (siedem milionów dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy sto osiemdziesiąt jeden) akcji spółki Opoczno S.A. uprawniających do 48,42% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Opoczno SA należących do CSFBCP, jednakże nie mniej niż 7 402 500 (siedem milionów czterysta dwa tysiące pięćset) akcji uprawniających do 45% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Opoczno SA.. CSFBCP jest spółką celową posiadającą akcje Opoczno SA należące do portfeli funduszy zarządzanych przez Enterprise Investors.

W celu realizacji umowy Cersanit S.A. zobowiązany jest do ogłoszenia wezwania na zakup 100% akcji Opoczno S.A. Strony ustaliły, iż wezwanie zostanie ogłoszone z ceną sprzedaży akcji nie niższą niż 33 złote za akcję Opoczno S.A. Jednakże Cersanit S.A. posiada prawo odstąpienia od ogłoszenia wezwania, jeżeli w dniu 29 września 2006 roku cena obliczona na podstawie art. 79 Ustawy byłaby wyższa niż 34 złote za jedną akcję Spółki.

Umowa określa, iż Cersanit S.A. ogłosi wezwanie do dnia 29 września 2006 roku, termin rozpoczęcia przyjmowania zapisów zostanie ustalony nie później niż w 14 dniu roboczym od dnia jego ogłoszenia, a termin zakończenia

przyjmowania zapisów w 70 dniu od dnia rozpoczęcia przyjmowania zapisów. Cersanit S.A. będzie miał prawo zastrzeżenia w treści Wezwania, że warunkiem dojścia Wezwania do skutku jest złożenie zapisów na sprzedaż akcji Spółki uprawnionych łącznie do co najmniej 45 (czterdziestu pięciu) % głosów na walnym zgromadzeniu Opoczno S.A.

Zgodnie z postanowieniami umowy CSFBCP jest uprawniony do sprzedaży nie więcej niż 562 681 (pięćset sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset osiemdziesiąt jeden) akcji spółki Opoczno SA w obrocie na rynku regulowanym, w drodze transakcji zawieranych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. („GPW”) w okresie do dnia ogłoszenia Wezwania.

Przeprowadzenie całej transakcji i rozliczenie wezwania warunkowane jest uzyskaniem zezwolenia Prezesa UOKiK na przejęcie przez Cersanit S.A. kontroli nad Opoczno S.A. Umowa zobowiązuje Cersanit S.A. do niezwłocznego wystąpienia do Prezesa UOKiK z wnioskiem o uzyskanie odpowiedniego zezwolenia.

2. W dniu 25 września 2006 r. Spółka ogłosiła wezwanie do zapisywania się na sprzedaż 100% akcji spółki OPOCZNO Spółka Akcyjna z siedzibą w Opocznie. Wezwanie ogłoszone zostało w trybie w trybie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

Poniżej treść wezwania:

Wezwanie do zapisywania się na sprzedaż akcji Opoczno SA. z siedzibą w Opocznie

zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ("Ustawa") oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie wzorów wezwań do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji spółki publicznej, szczegółowego sposobu ich ogłaszania oraz warunków nabywania akcji w wyniku tych wezwań ("Rozporządzenie")

1. Oznaczenie akcji objętych wezwaniem, ich rodzaju i emitenta ze wskazaniem liczby głosów na walnym zgromadzeniu do jakiej uprawnia jedna akcja danego rodzaju Przedmiotem niniejszego wezwania ("Wezwanie") są akcje zwykłe na okaziciela o wartości nominalnej 10 zł (słownie: dziesięć złotych) każda ("Akcje") spółki Opoczno Spółka Akcyjna z siedzibą w Opocznie ul. Przemysłowa 5 ("Spółka"). Jedna Akcja uprawnia do jednego głosu na walnym zgromadzeniu Spółki. Akcje będące przedmiotem wezwania są zdematerializowane, dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym - rynku oficjalnych notowań giełdowych prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., i oznaczone przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. kodem ISIN PLOPCZN00011

2. Imię i nazwisko lub nazwa (firma), miejsce zamieszkania (siedziba) oraz adres wzywającego Wzywającym jest Cersanit Spółka Akcyjna z siedzibą w Kielcach przy ul. Zagnańskiej 27, 25-528 Kielce, zarejestrowana przez Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000081341 ("Wzywający").

3. Imię i nazwisko lub nazwa (firma), miejsce zamieszkania (siedziba) oraz adres podmiotu nabywającego akcje Jedynym podmiotem nabywającym Akcje w wyniku niniejszego Wezwania jest Wzywający.

4. Firma, siedziba, adres oraz numery telefonu, faksu i adres poczty elektronicznej podmiotu pośredniczącego Biuro Maklerskie Banku BPH S.A. z siedzibą w Krakowie (zwane dalej "Biurem Maklerskim"), Al. Pokoju 1, 31-548 Kraków Adres do korespondencji; ul. Towarowa 25, 00-958 Warszawa Numer telefonu podmiotu pośredniczącego: Sekretariat (Kraków): (0-12) 618 64 55 Sekretariat (Warszawa): (0-22) 531 91 00 Informacja o warunkach (0-22) 531 89 04 Wezwania (0-22) 531 89 27 oraz zasadach przyjmowania (0-22) 531 90 77 zapisów: Numer telefaksu: (0-22) 531 88 99 Adres poczty elektronicznej: dariusz.rybinski@bph.pl, marzena.jedrasik@bph.pl

5. Procentowa liczba głosów, jaką podmiot nabywający akcje zamierza uzyskać w wyniku wezwania i odpowiadająca jej liczba akcji jaką zamierza nabyć Wzywający zamierza uzyskać w wyniku Wezwania 100% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki poprzez nabycie 16.450.000 Akcji.

6. Wskazanie minimalnej liczby akcji objętej zapisami, po której osiągnięciu podmiot nabywający zobowiązuje się nabyć te akcje i odpowiadającej jej liczby głosów - jeżeli została określona Minimalna liczba Akcji objętych zapisami, po której osiągnięciu podmiot nabywający zobowiązuje się nabyć te akcje wynosi 7.402.500 Akcji, które stanowią 45% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

7. Procentowa liczba głosów, jaką podmiot nabywający akcje zamierza osiągnąć w wyniku wezwania i odpowiadająca jej liczba akcji Wzywający zamierza osiągnąć w wyniku Wezwania 100% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co odpowiada liczbie 16.450.000 Akcji.

8. Określenie proporcji, w jakich nastąpi nabycie akcji przez każdy z podmiotów nabywających akcje - jeżeli akcje zamierza nabywać więcej niż jeden podmiot Nie dotyczy - występuje tylko jeden podmiot nabywający Akcje (patrz: pkt 3).

9. Cena, po której nabywane będą akcje objęte wezwaniem 33,50 zł (słownie: trzydzieści trzy złote i pięćdziesiąt groszy) za jedną Akcję.

10. Cena, od której, zgodnie z art. 79 ust. 1 i 2 ustawy, nie może być niższa cena określona w pkt 9, ze wskazaniem podstaw ustalenia tej ceny Cena wskazana w pkt 9 nie jest niższa niż średnia cena rynkowa Akcji Spółki z okresu 6 miesięcy poprzedzających ogłoszenie Wezwania, w czasie których dokonywany był obrót Akcjami na rynku oficjalnych notowań giełdowych prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Średnia cena rynkowa Akcji Spółki w tym okresie wyniosła 33,37 złotych (słownie: trzydzieści trzy złote i trzydzieści siedem groszy). W okresie 12 miesięcy przed ogłoszeniem Wezwania, ani Wzywający ani podmioty od niego zależne lub wobec niego dominujące, lub podmioty będące stronami zawartego z nim porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie

publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, nie nabywały żadnych Akcji Spółki, ani za zapłatą ceny za Akcje Spółki, ani za wydaniem rzeczy lub praw za Akcje Spółki. Dodatkowo, zgodnie z art. 79 ust. 3 Ustawy cena wskazana w pkt 9 nie jest niższa niż średnia cena rynkowa Akcji Spółki z okresu 3 miesięcy poprzedzających ogłoszenie Wezwania, w czasie których dokonywany był obrót Akcjami na rynku oficjalnych notowań giełdowych prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Średnia cena rynkowa Akcji Spółki w tym okresie wyniosła 33,50 złotych (słownie: trzydzieści trzy złote i pięćdziesiąt groszy). Zatem ceną, od której nie może być niższa cena wskazana w pkt 9, jest cena 33,50 złotych, wskazana powyżej.

11. Termin przeprowadzenia wezwania, w tym termin przyjmowania zapisów na akcje objęte wezwaniem, ze wskazaniem, czy i przy spełnieniu jakich warunków nastąpi skrócenie terminu przyjmowania zapisów Datą ogłoszenia Wezwania jest dzień 25 września 2006 r. Przyjmowanie zapisów na sprzedaż Akcji trwać będzie od 13.10.2006 r. do dnia 21.12.2006 r. włącznie, w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach pracy Punktów Przyjmowania Zleceń Biura Maklerskiego. Termin przyjmowania zapisów nie będzie skrócony.

12. Wskazanie podmiotu dominującego wobec wzywającego

Nie istnieje podmiot dominujący w stosunku do Wzywającego w rozumieniu przepisów Ustawy.

13. Wskazanie podmiotu dominującego wobec podmiotu nabywającego akcje Ponieważ Wzywający występuje jako podmiot nabywający Akcje wymagane informacje zostały przedstawione w pkt 12.

14. Procentowa liczba głosów oraz odpowiadająca jej liczba akcji, jaką wzywający posiada wraz z podmiotem dominującym, podmiotami zależnymi lub podmiotami będącymi stronami zawartego porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 ustawy Wzywający ani żaden z jego podmiotów zależnych nie posiadają Akcji Spółki. Wzywający nie posiada podmiotu dominującego w stosunku do niego, a także nie jest stroną porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy.

15. Liczba głosów i odpowiadająca jej liczba akcji, jaką wzywający zamierza osiągnąć wraz z podmiotem dominującym i podmiotami zależnymi po przeprowadzeniu wezwania Po przeprowadzeniu wezwania Wzywający zamierza osiągnąć 16.450.000 Akcji Spółki, które reprezentują 16.450.000 głosów, tj. 100% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

16. Procentowa liczba głosów oraz odpowiadająca jej liczba akcji, jaką podmiot nabywający akcje posiada wraz z podmiotem dominującym i podmiotami zależnymi Ponieważ Wzywający występuje jako podmiot nabywający Akcje, wymagane informacje zostały przedstawione w pkt 14.

17. Liczba głosów i odpowiadająca jej liczba akcji, jaką podmiot nabywający akcje zamierza osiągnąć wraz z podmiotem dominującym i podmiotami zależnymi po przeprowadzeniu wezwania Ponieważ Wzywający występuje jako podmiot nabywający Akcje, wymagane informacje zostały przedstawione w pkt 15.

18. Wskazanie rodzaju powiązań pomiędzy wzywającym a podmiotem nabywającym akcje Nie dotyczy - Wzywający występuje również jako podmiot nabywający Akcje (patrz: pkt 3).

19. Wskazanie miejsc przyjmowania zapisów na akcje objęte wezwaniem Zapisy na sprzedaż Akcji objętych niniejszym Wezwaniem przyjmowane będą w następujących Punktach Przyjmowania Zleceń Biura Maklerskiego, dalej powoływanych jako "PPZ-y", usytuowanych pod następującymi adresami: Lp NAZWA PPZ Kod Miejscowość Ulica . 1 PPZ Biura Maklerskiego 15-950 Białystok Rynek Kościuszki 7 Banku BPH S.A. 2 PPZ Biura Maklerskiego 17-100 Bielsk ul. Adama Mickiewicza Banku BPH S.A. Podlaski 53 3 PPZ Biura Maklerskiego 43-300 Bielsko ul. R. Dmowskiego 16 Banku BPH S.A. Biała 4 PPZ Biura Maklerskiego 32-700 Bochnia ul. Kazimierza Banku BPH S.A. Wielkiego 9 5 PPZ Biura Maklerskiego 85-004 Bydgoszcz ul. Jagiellońska 34 Banku BPH S.A. 6 PPZ Biura Maklerskiego 89-600 Chojnice ul. Stary Rynek 11-13 Banku BPH S.A. 7 PPZ Biura Maklerskiego 32-500 Chrzanów ul. Henryka 20 Banku BPH S.A. 8 PPZ Biura Maklerskiego 39-200 Dębica ul. Tadeusza Banku BPH S.A. Kościuszki 6 9 PPZ Biura Maklerskiego 80-237 Gdańsk ul. Jana Uphagena 27 Banku BPH S.A. 10 PPZ Biura Maklerskiego 44-100 Gliwice ul. Studzienna 5 Banku BPH S.A. 11 PPZ Biura Maklerskiego 88-100 Inowrocław ul. Solankowa 2 Banku BPH S.A. 12 PPZ Biura Maklerskiego 40-161 Katowice al. Wojciecha Banku BPH S.A. Korfatego 56 13 PPZ Biura Maklerskiego 47-220 Kędzierzyn al. Jana Pawła II 7 Banku BPH S.A. Koźle 14 PPZ Biura Maklerskiego 25-519 Kielce al. 1000 lecia Banku BPH S.A. Państwa Polskiego 4 15 PPZ Biura Maklerskiego 78-100 Kołobrzeg ul. Ppor. Edmunda Banku BPH S.A. Łopuskiego 6 16 PPZ Biura Maklerskiego 30-955 Kraków ul. Józefińska 18 Banku BPH S.A. 17 PPZ Biura Maklerskiego 30-019 Kraków ul. Mazowiecka 25 Banku BPH S.A. 18 PPZ Biura Maklerskiego 31-072 Kraków ul. Starowiślna 2 Banku BPH S.A. 19 PPZ Biura Maklerskiego 38-400 Krosno ul. Tysiąclecia 1 Banku BPH S.A. 20 PPZ Biura Maklerskiego 20-076 Lublin ul. Krakowskie Banku BPH S.A. Przedmieście 72 21 PPZ Biura Maklerskiego 18-400 Łomża ul. Zawadzka 4 Banku BPH S.A. 22 PPZ Biura Maklerskiego 90-950 Łódź al. Tadeusza Banku BPH S.A. Kościuszki 63 23 PPZ Biura Maklerskiego 90-950 Łódź ul. Pilota Stanisława Banku BPH S.A. Wigury 21 24 PPZ Biura Maklerskiego 06-500 Mława ul. Joachima Lelewela Banku BPH S.A. 6 25 PPZ Biura Maklerskiego 41-400 Mysłowice ul. Mikołowska 6 Banku BPH S.A. 26 PPZ Biura Maklerskiego 33-300 Nowy Sącz ul. Jagiellońska 26 Banku BPH S.A. 27 PPZ Biura Maklerskiego 32-300 Olkusz ul. Kazimierza Banku BPH S.A. Wielkiego 49 28 PPZ Biura Maklerskiego 10-959 Olsztyn ul. Dąbrowszczaków 11 Banku BPH S.A. 29 PPZ Biura Maklerskiego 45-018 Opole pl. Wolności 3 Banku BPH S.A. 30 PPZ Biura Maklerskiego 07-410 Ostrołęka ul. Inwalidów Banku BPH S.A. Wojennych 23/2 31 PPZ Biura Maklerskiego 32-600 Oświęcim ul. Władysława Banku BPH S.A. Jagiełły 12 32 PPZ Biura Maklerskiego 09-400 Płock ul. Tysiąclecia 10 Banku BPH S.A. 33 PPZ Biura Maklerskiego 61-738 Poznań pl. Wolności 18 Banku BPH S.A. 34 PPZ Biura Maklerskiego 05-800 Pruszków al. Wojska Polskiego Banku BPH S.A. 23 35 PPZ Biura Maklerskiego 26-600 Radom ul. Tadeusza Banku BPH S.A. Kościuszki 2 36 PPZ Biura Maklerskiego 44-200 Rybnik ul. Chrobrego 8 Banku BPH S.A. 37 PPZ Biura

Maklerskiego 35-017 Rzeszów ul. Bernardyńska 7 Banku BPH S.A. 38 PPZ Biura Maklerskiego 41-200 Sosnowiec ul. Małachowskiego 3 Banku BPH S.A. 39 PPZ Biura Maklerskiego 70-233 Szczecin Pl. Zwycięstwa 1 Banku BPH S.A. 40 PPZ Biura Maklerskiego 33-100 Tarnów ul. Wałowa 10 Banku BPH S.A. 41 PPZ Biura Maklerskiego 34-100 Wadowice ul. Lwowska 9 Banku BPH S.A. 42 PPZ Biura Maklerskiego 00-513 Warszawa ul. Nowogrodzka 11 Banku BPH S.A. 43 PPZ Biura Maklerskiego 00-958 Warszawa ul. Towarowa 25 Banku BPH S.A. 44 PPZ Biura Maklerskiego 00-374 Warszawa al. Jerozolimskie 2 Banku BPH S.A. 45 PPZ Biura Maklerskiego 00-987 Warszawa ul. ks.I. Banku BPH S.A. Kłopotowskiego 15 46 PPZ Biura Maklerskiego 00-693 Warszawa ul. Nowogrodzka 50 Banku BPH S.A. 47 PPZ Biura Maklerskiego 00-060 Warszawa ul. Królewska 27 Banku BPH S.A. 48 PPZ Biura Maklerskiego 87-800 Włocławek ul. Reja 7/9 Banku BPH S.A. 49 PPZ Biura Maklerskiego 50-950 Wrocław ul. Ruska 51 Banku BPH S.A. 50 PPZ Biura Maklerskiego 41-800 Zabrze pl. Warszawski 9 Banku BPH S.A. 51 PPZ Biura Maklerskiego 65-213 Zielona ul. Podgórna 9a Banku BPH S.A. Góra 52 PPZ Biura Maklerskiego 34-300 Żywiec ul. Kościuszki 46 Banku BPH S.A.

20. Wskazanie, w jakich terminach podmiot wzywający będzie nabywał w czasie trwania wezwania akcje od osób, które odpowiedziały na wezwanie W czasie trwania Wezwania, Wzywający nie będzie nabywał Akcji od osób, które odpowiedziały na Wezwanie. Transakcja, w wyniku której Wzywający nabędzie Akcje objęte zapisami, zostanie przeprowadzona w ciągu trzech dni roboczych po zakończeniu terminu przyjmowania zapisów.

21. Tryb i sposób zapłaty przez wzywającego za nabywane akcje - w przypadku akcji innych niż zdematerializowane Nie dotyczy - wszystkie Akcje są zdematerializowane.

22. Wskazanie, czy wzywający jest podmiotem zależnym wobec emitenta akcji objętych wezwaniem, z określeniem cech tej zależności Wzywający nie jest podmiotem zależnym wobec Spółki, w rozumieniu przepisów Ustawy

23. Wskazanie, czy podmiot nabywający akcje jest podmiotem zależnym wobec emitenta akcji objętych wezwaniem, z określeniem cech tej zależności Ponieważ Wzywający występuje jako podmiot nabywający Akcje, wymagane informacje zostały przedstawione w pkt 22 Wezwania.

24. Oświadczenie podmiotu nabywającego akcje o ziszczeniu się wszystkich warunków prawnych nabywania akcji w wezwaniu lub o otrzymaniu wymaganego zawiadomienia o braku zastrzeżeń wobec nabycia akcji lub wymaganej decyzji właściwego organu udzielającej zgody na nabycie akcji lub wskazanie, że wezwanie jest ogłoszone, pod warunkiem ziszczenia się warunków prawnych lub otrzymania odpowiednich decyzji lub zawiadomień, oraz wskazaniem terminu w jakim ma nastąpić ziszczenie warunków prawnych i otrzymanie wymaganych zawiadomień o braku sprzeciwu lub decyzji udzielających zgody na nabycie akcji, nie dłuższego niż termin zakończenia przyjmowania zapisów w ramach wezwania Wezwanie jest ogłoszone pod warunkiem otrzymania przez Wzywającego zgody Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu kontroli nad Spółką. Powyższa zgoda powinna zostać uzyskana przed zakończeniem okresu przyjmowania zapisów w ramach Wezwania.

25. Wskazanie warunków, pod jakimi wezwanie zostaje ogłoszone, wskazanie czy wzywający przewiduje możliwość nabywania akcji w wezwaniu mimo nieziszczenia się zastrzeżonego warunku, oraz wskazanie terminu, w jakim warunek powinien się ziścić, nie dłuższego niż termin zakończenia przyjmowania zapisów w ramach wezwania Jak wskazano w pkt 24, Wezwanie jest ogłoszone pod warunkiem uzyskania zgody Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na przeprowadzenie koncentracji polegającej na przejęciu kontroli nad Spółką. Zgodnie z par. 6 ust. 3 i 4 Rozporządzenia, Wzywający niezwłocznie przekazuje do Polskiej Agencji Prasowej informację o ziszczeniu lub nieziszczeniu się ww. warunku, a ponadto, nie później niż w terminie 2 dni roboczych po zakończeniu okresu przyjmowania zapisów w ramach Wezwania, opublikuje ww. informację w dzienniku ogólnopolskim Gazeta Giełdy "PARKIET". Nie istnieją żadne warunki w rozumieniu par. 6 ust. 1 Rozporządzenia, pod jakimi Wezwanie zostaje ogłoszone.

26. Szczegółowe zamiary wzywającego w stosunku do spółki, której akcje są przedmiotem wezwania Wzywający jest zainteresowany w dalszym funkcjonowaniu marki Opoczno i uzyskaniem optymalnych korzyści wynikających z jej pozycji rynkowej. Zamiarem Wzywającego jest prowadzenie działalności przez spółkę w formie odrębnego podmiotu prawnego, przyczyniającego się do osiągnięcia efektów synergii ekonomicznej, wynikającej ze współdziałania spółki z pozostałymi podmiotami grupy kapitałowej Wzywającego.

27. Szczegółowe zamiary podmiotu nabywającego akcje w stosunku do spółki, której akcje są przedmiotem wezwania Ponieważ Wzywający występuje jako podmiot nabywający Akcje, wymagane informacje zostały przedstawione w pkt 26 Wezwania.

28. Wskazanie możliwości odstąpienia od wezwania Wzywający jest uprawniony do odstąpienia od Wezwania, jeżeli po jego ogłoszeniu inny podmiot ogłosi wezwanie na Akcje objęte niniejszym Wezwaniem.

29. Wskazanie jednego z trybów określonych w § 8 ust. 1 rozporządzenia, zgodnie z którym nastąpi nabycie akcji - w przypadku wezwania, o którym mowa w art. 73 ust. 1 ustawy Nie dotyczy.

30. Wskazanie sposobu, w jaki nastąpi nabycie akcji w przypadku gdy po zastosowaniu proporcjonalnej redukcji, o której mowa w § 8 ust. 1 i 2 rozporządzenia, pozostaną ułamkowe części akcji - w przypadku wezwania, o którym mowa w art. 73 ust. 1 ustawy Nie dotyczy.

31. Szczegółowy opis ustanowionego zabezpieczenia, o którym mowa w art. 77 ust. 1 ustawy, jego rodzaju i wartości oraz wzmianka o przekazaniu Komisji Papierów Wartościowych i Giełd zaświadczenia o ustanowieniu zabezpieczenia Zabezpieczenie zostało ustanowione poprzez udzielenie gwarancji bankowej Banku BPH S.A. gwarantującej uiszczenie środków pieniężnych w wysokości 100% wartości Akcji objętych Wezwaniem, zgodnie z ceną określoną w pkt 9. Zaświadczenie o ustanowieniu zabezpieczenia zostało przekazane Komisji Nadzoru Finansowego.

32. Inne informacje, których podanie wzywający uznaje za istotne Pozostałe informacje dotyczące nabycia Akcji w Wezwaniu: Niniejsze Wezwanie stanowi jedyny prawnie wiążący dokument zawierający informacje na temat publicznego Wezwania. Wezwanie jest skierowane do wszystkich akcjonariuszy, posiadających akcje Spółki. Akcje będące przedmiotem sprzedaży w odpowiedzi na niniejsze Wezwanie nie mogą być obciążone zastawem ani żadnymi innymi prawami osób trzecich. Biuro Maklerskie nie będzie pobierać żadnych opłat ani prowizji od osób zgłaszających się na Wezwanie, w związku ze złożeniem zapisu na sprzedaż Akcji oraz wydaniem wyciągu z rejestru.

Procedura odpowiedzi na Wezwanie: W dniu 13.10.2006 r. Biuro Maklerskie otworzy rejestr, do którego, w okresie trwania zapisów, będą przyjmowane indywidualne zapisy na sprzedaż Akcji przez osoby odpowiadające na Wezwanie. Przyjęcie do rejestru następuje w momencie podpisania formularza zapisu przez osobę składającą zapis w PPZ oraz pracownika Biura Maklerskiego. Jeśli zapis dokonany zostanie drogą korespondencyjną, wpis do rejestru nastąpi niezwłocznie, lecz nie później niż ostatniego dnia okresu przyjmowania zapisów. W przypadku braku potwierdzenia blokady Akcji, o której mowa w pkt a) poniżej, przez podmiot, na którego koncie w KDPW Akcje są zdeponowane, Akcje objęte zapisem przyjętym do rejestru nie będą przedmiotem transakcji giełdowej. Przez podpisanie formularza zapisu właściciel Akcji składa oświadczenie woli o nieodwołalnym przyjęciu warunków określonych w Wezwaniu. Osoby zamierzające dokonać zapisu na sprzedaż Akcji powinny dokonać w PPZ następujących czynności: a) złożyć w terminie do dnia 21.12.2006 r. włącznie w domu/biurze maklerskim prowadzącym jego rachunek papierów wartościowych, na którym zdeponowane są Akcje, dyspozycję zablokowania Akcji do dnia rozliczenia transakcji włącznie (planowany termin rozliczenia transakcji: 03.01.2007 r.) oraz nieodwołalne zlecenie sprzedaży Akcji na rzecz Wzywającego, jak również uzyskać świadectwo depozytowe wystawione na Akcje, potwierdzające dokonanie wyżej wymienionej blokady i złożenie wyżej wymienionego zlecenia sprzedaży. Zlecenie sprzedaży powinno być złożone z datą ważności do dnia zawarcia transakcji włącznie (planowany termin zawarcia transakcji: 28.12.2006 r.). b) złożyć w terminie do dnia 21.12.2006 r. na odpowiednim formularzu w jednym z PPZ-ów wymienionych w pkt 19 niniejszego Wezwania zapis, do którego powinno zostać dołączone świadectwo depozytowe, o którym mowa w pkt a) powyżej. Osoby zamierzające dokonać zapisu na sprzedaż Akcji drogą korespondencyjną, powinny dokonać następujących czynności: a) złożyć w terminie do dnia 21.12.2006 r. włącznie, w domu/biurze maklerskim prowadzącym jego rachunek papierów wartościowych, na którym zdeponowane są Akcje, dyspozycję zablokowania Akcji do dnia rozliczenia transakcji włącznie (planowany termin rozliczenia transakcji: 03.01.2007 r.) oraz nieodwołalne zlecenie sprzedaży akcji na rzecz Wzywającego, jak również uzyskać świadectwo depozytowe wystawione na Akcje, potwierdzające dokonanie wyżej wymienionej blokady i złożenie wyżej wymienionego zlecenia sprzedaży. Zlecenie sprzedaży powinno być złożone z datą ważności do dnia zawarcia transakcji włącznie (planowany termin zawarcia transakcji: 28.12. 2006 r.). b) przesłać listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub za pośrednictwem kuriera wymienione poniżej dokumenty w takim terminie, aby dotarły do Biura Maklerskiego nie później niż do dnia 21.12.2006 r. do godz. 16.00: - oryginał świadectwa depozytowego, - wypełniony i podpisany formularz zapisu na sprzedaż Akcji, przy czym podpis osoby składającej zapis oraz jej umocowanie powinny być poświadczone przez pracownika podmiotu wystawiającego świadectwo depozytowe (poprzez złożenie podpisu wraz z pieczęcią imienną) lub poświadczone przez notariusza. Powyższe dokumenty należy wysłać na adres: Biuro Maklerskie Banku BPH S.A. ul. Towarowa 25 00-958 Warszawa obowiązkowo z dopiskiem na kopercie: "OPOCZNO - WEZWANIE"

W przypadku składania zapisu drogą korespondencyjną, za złożone będą uznane tylko zapisy zgodne ze wzorami dokumentów udostępnionymi przez Biuro Maklerskie, z podpisami poświadczonymi według powyższych zasad, które Biuro Maklerskie otrzyma najpóźniej do godz. 16.00 w dniu 21.12.2006 r. W celu ujednolicenia dokumentów potrzebnych do dokonania wyżej wymienionych czynności, osoba zamierzająca odpowiedzieć na niniejsze Wezwanie może otrzymać komplet formularzy w PPZ-ach wymienionych w pkt 19 niniejszego Wezwania. Ponadto komplet formularzy przesłany zostanie do domów/biur maklerskich - członków Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz banków powierniczych. Zapis może być złożony przez właściciela akcji lub jego pełnomocnika (wymagane będzie pełnomocnictwo pisemne, poświadczone przez dom/biuro maklerskie, które wystawiło świadectwo depozytowe lub z podpisem poświadczonym notarialnie lub pełnomocnictwo notarialne). Pełnomocnictwo powinno obejmować umocowanie do: - zablokowania Akcji na okres do dnia rozliczenia transakcji włącznie oraz złożenia nieodwołalnego zlecenia sprzedaży Akcji, na warunkach określonych w wezwaniu, - odbioru świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot dokonujący blokady Akcji, - złożenia świadectwa depozytowego oraz dokonania zapisu na sprzedaż Akcji. Osoby fizyczne, odpowiadające na niniejsze Wezwanie, powinny legitymować się dowodem osobistym lub paszportem, a osoby fizyczne reprezentujące osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, powinny ponadto przedstawić aktualny wypis z odpowiedniego rejestru oraz umocowanie do działania w imieniu tej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej (jeżeli takie umocowanie nie wynika z przedstawionego wypisu z odpowiedniego rejestru). Pracownicy banków prowadzących rachunki papierów wartościowych składający zapisy w imieniu klientów posiadających rachunki powiernicze powinni posiadać stosowne umocowanie władz banku do złożenia zapisu oraz pełnomocnictwo uzyskane od klienta. Biuro Maklerskie przyjmie do rejestru jedynie te zapisy, które spełniają określone powyżej warunki. Po przyjęciu zapisu do rejestru Biuro Maklerskie wyda osobie odpowiadającej na niniejsze Wezwanie wyciąg, który stanowi jedyne potwierdzenie złożonego zapisu. Dom/biuro maklerskie, wystawiające świadectwo depozytowe, dokonuje blokady Akcji, wymienionych w treści tego świadectwa, na odpowiednim rachunku papierów wartościowych właściciela tych Akcji, do czasu ich sprzedaży na rzecz Wzywającego, nie dłużej jednak niż do dnia rozliczenia transakcji włącznie (planowany termin rozliczenia transakcji: 03.01.2007 r.). Akcje należące do osób, które otrzymały świadectwo depozytowe oraz złożyły w domu/biurze maklerskim prowadzącym ich rachunek papierów wartościowych zlecenie sprzedaży Akcji a zdecydowały się nie odpowiadać na niniejsze

wezwanie i nie złożyły zapisu na sprzedaż Akcji, powinny być odblokowane przez właściwy dom/biuro maklerskie, nie później niż w dniu rozliczenia transakcji. Osoby zamierzające odpowiedzieć na Wezwanie mogą zwracać się o dodatkowe informacje dotyczące procedury zapisywania się na sprzedaż Akcji, w każdym PPZ wskazanym w pkt 19.

XVII. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

Patrz pkt VII i XVI Informacji dodatkowej.

XVIII. Kursy EURO użyte do przeliczenia „Wybranych danych finansowych”.

„Wybrane dane finansowe” przeliczono na EURO według następujących zasad:

1. poszczególne pozycje aktywów i pasywów skonsolidowanego bilansu przeliczono na EURO według średniego kursu ustalonego przez NBP na dzień 30.09.2006 r. oraz 30.09.2005 r.
2. poszczególne pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca III kwartału 2006 r. oraz III kwartału 2005 r.

Zestawienie kursów EURO użytych do przeliczania „Wybranych danych finansowych”.

Miesiąc	Kurs średni wg tabeli NBP na ostatni dzień miesiąca 2006 r.	Kurs średni wg tabeli NBP na ostatni dzień miesiąca 2005 r.
Styczeń	3,8285	4,0503
Luty	3,7726	3,9119
Marzec	3,9357	4,0837
Kwiecień	3,8740	4,2756
Maj	3,9472	4,1212
Czerwiec	4,0434	4,0401
Lipiec	3,9321	4,0758
Sierpień	3,9369	4,0495
Wrzesień	3,9835	3,9166

Kurs średni od początku 2006 r. - 3,9171

Kurs średni od początku 2005 r. - 4,0583

Kielce, dnia 14 listopada 2006r.

**Podpisy osób
reprezentujących Cersanit S.A.**

**Podpis osoby odpowiedzialnej
za prowadzenie rachunkowości Cersanit S.A.**